
 

アンチ・ドーピングに係わる出前講座の案内 

 

平素より本会諸事業に対し、格別のご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げ

ます。  

 本協会、スポーツ医・科学委員会のアンチ・ドーピング部会では、ドーピング防止に係

る教育・啓発活動を展開しています。  

 ドーピングはトップ選手だけでなく、青少年の心身にも深く関わってくるものであると

の認識をもち、適切な判断や対応ができる力を身につけることを目的としています。  

 ついては、地域や競技団体、各学校単位で子どもや指導者、保護者等を対象として研修

会を計画される際には、ご依頼によりアンチ・ドーピング部会所属の医師・薬剤師・管理

栄養士等でチームを組み、出前講座として出向く準備を進めているところです。  

講師派遣費及び謝金等については、当方で負担いたしますので、ぜひご活用ください。  

また、ドーピングに関する問い合わせも行っています。  

 

 【 主な講座内容 】 

    １ アンチ・ドーピングについて  

  ２ 薬やサプリメントについて  

  ３ 食育やスポーツ栄養学について  

 

 

                                           アンチ・ドーピング部会  

                                                 部会長 西 川 英 夫  

 

 

 

担当：橋  本  和 男  

TEL 0952-30-7716 

FAX 0952-30-7708 


